ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О запрете приема в

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Байряки - Тамакская начальная

общеобразовательная школа»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с ч.2 ст.93.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с неисполнением

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Байряки -

Тамакская начальная общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан предписания департамента надзора и контроля в

сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

(далее – Департамент) об устранении выявленных нарушений требований

законодательства об образовании от 08 апреля 2021 года № П 755/21-Д-ГН

п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить с 6 сентября 2021 года сроком на один год на уровень начального

общего образования прием обучающихся в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Байряки - Тамакская начальная

общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан (далее – МБОУ «Байряки – Тамакская НОШ») по адресу: 423964,

Республика Татарстан, район Ютазинский, село Байряки-Тамак, улица Новая,

двлд. 40.

2. Отделу государственного надзора в сфере образования управления

контрольно-надзорной деятельности Департамента (А.И.Хадыев) направить копию

настоящего приказа в МБОУ «Байряки – Тамакская НОШ» и его учредителю.

3. Отделу аналитического, информационного и организационного обеспечения

Департамента (Л.И.Саубанова) разместить настоящий приказ на официальном сайте

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-2130/21-Д от 27.08.2021. Исполнитель: Бикметова Ч.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.08.2021 15:30

2

Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 8 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления контрольно-надзорной деятельности Департамента Г.В.Самигуллину.

Заместитель министра –

руководитель департамента надзора

и контроля в сфере образования

                  Р.Г.Музипов

Бикметова Чулпан Славиковна,

ведущий советник отдела государственного надзора в сфере образования

департамента надзора и контроля в сфере образования,

(843)237-76-21, Chulpan.Slavikovna@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № под-2130/21-Д от 27.08.2021. Исполнитель: Бикметова Ч.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.08.2021 15:30